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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

ØMU’ens tredje fase

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Indenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 20, 21 og 22 ad EUU 
alm. del af 14. januar 2013 vedrørende ØMU’ens tredje fase.

Nicolai Wammen
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Folketingets Europaudvalg

FolketingetsEuropaudvalg har d.14. januar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 20(alm. 
del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Merete Riisager (LA).

Spørgsmålnr. 20:

”Kan ministeren bekræfte, at Danmark ifølge Edinburgh-aftalen fra 1992, står uden for 
ØMU’ens tredje fase?”

Svar:

Ja. Det fremgår af Edinburgh-afgørelsen vedtaget af Det Europæiske Råd d. 12. de-
cember 1992, at Danmark har meddelt de øvrige medlemsstater, at Danmark ikke vil 
deltage i tredje fase afDen Økonomiske og Monetære Union (ØMU’en).

Det fremgår desuden af Edinburgh-afgørelsen, at Danmark derfor ikke vil deltage i 
ordningen med en fælles valuta og ikke vil være bundet af de regler vedrørende øko-
nomisk politik, som kun gælder for medlemsstater, der deltager i tredje fase af 
ØMU’en, og at Danmark vil bevare sine nuværende beføjelser med hensyn til penge-
politik i henhold til danske love og forskrifter, herunder Danmarks Nationalbanks befø-
jelser i pengepolitiske anliggender. Det fremgårendvidere af Edinburgh-afgørelsen, at 
Danmark vil deltage fuldt ud i anden fase af ØMU’en.

Danmarks undtagelse fra tredje fase af ØMU’en er reguleret i en protokol (om visse 
bestemmelser vedr. Danmark) til Traktaten om Den Europæiske Union og Traktaten 
om den Europæiske Unions Funktionsmåde. Efter protokollen er virkningen af Dan-
marks undtagelse, at alle artikler og bestemmelser i traktaterne og statutten for ESBC 
og ECB, hvori der henvises til en dispensation, vil gælde for Danmark.

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager
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